
Załącznik do Uchwały Nr 7024/2022  
Zarządu Województwa Opolskiego  
z dnia 16 maja 2022 r.  
 

 

 

Uchwała Nr    / 2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia      2022 r. 

 

 

 

w sprawie powierzenia Gminie Gogolin realizacji zadania pn. „Jest w orkiestrach dętych wielka siła 

– muzyka łączy pokolenia” w ramach „Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Opolskiego 2022 r. — IV edycja”.  

  

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Gogolin realizacji zadania pn. „Jest w orkiestrach dętych 

wielka siła – muzyka łączy pokolenia” w ramach „Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego 2022 r. — IV edycja”.  

 

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Gogolin realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie porozumienie 

określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547) województwo może zawierać z innymi województwami oraz jednostkami 

samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie powierzenia realizacji 

zadań publicznych. Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu terytorialnego 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania  

z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Jest w orkiestrach dętych wielka siła – muzyka łączy pokolenia” zostało złożone 

jako zadanie powiatowe oraz poddane pod głosowanie w ramach IV edycji Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 

3443 głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały  

nr  6745/2022 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 

wyników głosowania na propozycje zadań zgłoszonych do Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego na 2022 r. – IV edycja oraz zatwierdzenia zadań do realizacji z podziałem na 

subregiony. 

Zadanie „Jest w orkiestrach dętych wielka siła - muzyka łączy pokolenia” to pomysł, który 

polega na organizacji w 2022 r. wspólnego muzykowania dwóch orkiestr dętych z powiatu 

krapkowickiego - Gminy Walce i Gogolin. Muzyka stwarza okazję do współpracy, poszerzania 

horyzontów, kształtowania wrażliwości artystycznej, nawiązywania kontaktów międzyludzkich  

i budowania trwałych relacji. Dzięki muzyce możemy otworzyć się na świat, integrować się z różnymi 

społecznościami i zawierać nowe przyjaźnie. Celem projektu jest wykorzystanie wspólnego działania 

w projekcie, jako narzędzia do budowania silnej tożsamości młodych ludzi, pobudzania do twórczego, 

kreatywnego myślenia, ale też zacieśniania relacji międzyludzkich. Projekt ma na celu zbliżenie do 

siebie młodych mieszkańców dwóch gmin Walec i Gogolina, które są również częścią powiatu 

krapkowickiego. Projekt ma również pomóc wpłynąć na postrzeganie naszych gmin w naszej małej 

ojczyźnie, przyczyniać się do lepszego poznania naszego dorobku kulturalnego, będącego 

artystycznymi wizytówkami naszego regionu. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2022 roku 

wynosi 62 050,00 zł (słownie: sześćdziesiąt dwa tysiące pięćdziesiąt złotych). Ww. środki finansowe 

zabezpieczone są w budżecie Województwa Opolskiego na 2022 rok (dział 921 rozdział 92195 

§ 2310). 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 
 

 


